
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERATURAN BUPATI BREBES 

NOMOR   029   TAHUN 2015 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BREBES NOMOR 115 TAHUN 2013 

TENTANG TATA CARA PEMBERIAN INSENTIF PEMUNGUTAN PAJAK BUMI 

DAN BANGUNAN PERDESAAN DAN PERKOTAAN DI KABUPATEN BREBES  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BREBES, 

 

Menimbang : a.  bahwa sehubungan dengan percepatan pelunasan Pajak 

Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan, perlu 

merubah Peraturan Bupati Brebes Nomor 115 Tahun 

2013 tentang Tata Cara Pemberian Insentif Pemungutan 

Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan di 

Kabupaten Brebes;  

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana yang 

dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati;  

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Tahun 

1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 147, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang – Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang – 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 

Pemerintah Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4737); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 

Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang 

Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif 

Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 

Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5161); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2010 tentang 

Jenis Pajak Daerah yang dipungut berdasarkan 

Penetapan Kepala Daerah atau dibayar sendiri oleh Wajib 

Pajak (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 

Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5179); 

11.Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang 

Pengesahan, Pengundangan, dan Penyebarluasan 

Peraturan Perundang-undangan; 

12.Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 3 Tahun 

2008 tentang Urusan Pemerintah Daerah yang menjadi 

Kewenangan Pemerintah Daerah Kabupaten Brebes 

(Lembaran Daerah Kabupaten Brebes Tahun 2008 Nomor 

8); 

13.Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 6 Tahun 

2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah 

Kabupaten Brebes (Lembaran Daerah Kabupaten Brebes 

Tahun 2008 Nomor 11) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 11 

Tahun 2011 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Brebes Nomor 6 Tahun 2008 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten 

Brebes (Lembaran Daerah Kabupaten Brebes Tahun 2011 

Nomor 11); 

14.Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 10 Tahun 

2008 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Brebes Tahun 

2008 Nomor 14A); 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

15.Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 8 Tahun 

2010 tentang Pajak Daerah Kabupaten Brebes (Lembaran 

Daerah Kabupaten Brebes Tahun 2010 Nomor 23) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Brebes Nomor 2 Tahun 2013 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Brebes 

Nomor 8 Tahun 2010 tentang Pajak Daerah Kabupaten 

Brebes (Lembaran Daerah Kabupaten Brebes Tahun 2013 

Nomor 2); 

 

MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI BREBES NOMOR 115 TAHUN 2013 

TENTANG TATA CARA PEMBERIAN INSENTIF 

PEMUNGUTAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN PERDESAAN 

DAN PERKOTAAN DI KABUPATEN BREBES. 

 

 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 7 Peraturan Bupati Brebes Nomor 115 tahun 2013 tentang 

Tata Cara Pemberian Insentif Pemungutan Pajak Bumi Dan Bangunan 

Perdesaan Dan Perkotaan Di Kabupaten Brebes diubah sehingga Keseluruhan 

Pasal 7 berbunyi sebagai berikut : 

 Pasal 7 

Pentahapan pemberian insentif pemungutan PBB-P2 di Kabupaten Brebes 

diatur sebagai berikut : 

(1) Triwulan ke-1 penerimaan dan penyetoran ke Kas Daerah sebesar 15% 

(Lima belas persen) dari target penerimaan; 

(2) Triwulan ke-2 penerimaan dan penyetoran ke Kas Daerah sebesar 60% 

(Enam Puluh persen) dari target penerimaan; 

(3) Triwulan ke-3 penerimaan dan penyetoran ke Kas Daerah sebesar 80% 

(Delapan Puluh persen) dari target penerimaan; 

(4) Triwulan ke-4 penerimaan dan penyetoran ke Kas Daerah sebesar 100% 

(Seratus persen) dari target penerimaan; 

 

 

 



 

 

 

 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Brebes. 

 Ditetapkan di Brebes 

 pada tanggal  25 Juni 2015 

 
 BUPATI BREBES, 

 

                    Cap ttd 

 

      IDZA PRIYANTI 

 
 

Diundangkan di Brebes 

Pada tanggal 26 Juni 2015 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BREBES 

 

Cap ttd 

 

EMASTONI EZAM,SH.MH 

Pembina Utama Madya 

NIP.19590211 198703 1 005 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BREBES TAHUN 2015 NOMOR 16 

 

 
 

 
 

 




